
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 52/ 2023 del 28/03/2023  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI 
BRACCIALETTI MONOUSO MAXI-EMERGENZE E RELATIVE ETICHETTE PERSONALIZZATE CON 
TIPOLOGIA DI BARCODE E NUMERAZIONE. IMPORTO COMPLESSIVO € 8.840,00 OLTRE IVA.  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI 
BRACCIALETTI MONOUSO MAXI-EMERGENZE E RELATIVE ETICHETTE PERSONALIZZATE CON 
TIPOLOGIA DI BARCODE E NUMERAZIONE. IMPORTO COMPLESSIVO € 8.840,00 OLTRE IVA.  
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali (Approvvigionamenti); 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

 
PREMESSO altresì che con nota del 02.02.2023, il Direttore della SSD Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili, Dott. Alex Zambroni, ha richiesto la fornitura di braccialetti monouso maxi-
emergenze per pazienti e relative etichette personalizzate (con tipologia di barcode e 
numerazione da concordare ed intestazione AREU) come di seguito descritto: 
PRODOTTO QUANTITÀ 
Braccialetti per paziente monouso colore VERDE con etichetta 
personalizzata comprensivi di etichette personalizzate con tipologia di 
barcode, intestazione AREU e numerazione da concordare  

33.000 pz 

Braccialetti per paziente monouso colore GIALLO per etichetta 
personalizzata comprensivi di etichette personalizzate con tipologia di 
barcode, intestazione AREU e numerazione da concordare 

22.000 pz 

Braccialetti per paziente monouso colore ROSSO per etichetta 
personalizzata comprensivi di etichette personalizzate con tipologia di 
barcode, intestazione AREU e numerazione da concordare 

11.000 pz 

Braccialetti per paziente monouso colore NERO per etichetta 
personalizzata comprensivi di etichette personalizzate con tipologia di 
barcode, intestazione AREU e numerazione da concordare 

2.000 pz 

TOTALE PEZZI RICHIESTI 68.000PZ 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) e dell’art. 95, comma 4 del 
D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.  51 della Legge 108/2021, è possibile 
espletare una R.d.O. per affidamento diretto tramite piattaforma MEPA, al prezzo più 
basso, per la fornitura sopra specificata, per l’importo massimo non superabile di € 
8.840,00 oltre IVA;  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

PRESO ATTO che in data 22.02.2023 è stata inviata la richiesta d’offerta (R.d.O. MEPA n. 
344532) ai fornitori abilitati alla categoria dei beni oggetto della presente R.d.O. e di 
seguito elencati:  
 

FORNITORI P.IVA 
MA-BI SERVICE  02749400137  
SAGO MEDICA  01122350380  
KALTEK SRL  02405040284 
SPENCER ITALIA SRL  01633870348  
TECNOLIFE SRL  02373581202  

 
PRESO ATTO altresì che entro il termine ultimo delle ore 14.00 del 06.03.2023, è pervenuta 
tramite piattaforma MEPA l’offerta della seguente Ditta: 
OFFERENTE P.IVA 
MA-BI SERVICE 02749400137 

 
DATO ATTO che in data 07.03.2023 si è proceduto: 

• all’apertura delle buste telematiche presentate dalla Ditta sopra citata, 
contenente i documenti amministrativi, risultati corretti e completi, e la 
documentazione tecnica del prodotto; 

• alla trasmissione della documentazione tecnica al Direttore della SSD Logistica, 
Magazzino e Unità Mobili, Dott. Alex Zambroni, per le verifiche di rispondenza 
tecnica dell’offerta presentata; 

DATO ATTO altresì che con nota del 08.03.2023 il Direttore della SSD Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili ha dichiarato la coerenza delle schede tecniche proposte con quanto 
richiesto e pertanto si è proceduto all’apertura della busta telematica contente l’offerta 
economica, presentata dall’unica Ditta partecipante, come di seguito dettagliato: 

QUANTITÀ PRODOTTO 
IMPORTO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO  
IVA ESCLUSA 

33.000 pz Braccialetti per paziente monouso colore 
VERDE con etichetta personalizzata 0,13€ 4290,00€ 

22.000 pz Braccialetti per paziente monouso colore 
GIALLO per etichetta personalizzata 0,13€ 2.860€ 

11.000 pz Braccialetti per paziente monouso colore 
ROSSO per etichetta personalizzata 0,13€ 1.430€ 

2.000 pz Braccialetti per paziente monouso colore 
NERO per etichetta personalizzata 0,13€ 260€ 

 
68.000 pz 

Etichette personalizzate con tipologia di 
barcode e numerazione da concordare e 
intestazione AREU 

0,00€ 0,00€ 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA  8.840.00 € 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento 
diretto mediante Piattaforma Mepa per la fornitura in oggetto al fornitore MA-BI SERVICE, 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

avente sede avente sede legale Via Stoppani, 6 – Menaggio (CO) ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.  51 della Legge 
108/2021, per un importo complessivo pari a € 8.840,00 oltre IVA;  
 
PRESO ATTO che: 

• il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, conferma che 
attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi;  

• il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”;  

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:  

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta unitamente al Direttore della SSD 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili Dott. Alex Zambroni nell’ambito della presente 
R.d.O, per affidamento diretto tramite piattaforma MEPA per la fornitura braccialetti 
monouso maxi-emergenze e relative etichette personalizzate con tipologia di 
barcode e numerazione per un importo complessivo pari € 8.8400,00 oltre IVA;  

2. di aggiudicare la fornitura sopra richiamata di ditta MA-BI con sede legale in Via 
Stoppani, 6 – Menaggio (CO) come di seguito dettagliato:  

 

Quantità Prodotto 
IMPORTO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO  
IVA ESCLUSA 

33.000 pz Braccialetti per paziente monouso colore 
VERDE con etichetta personalizzata 0,13€ 4290,00€ 

22.000 pz Braccialetti per paziente monouso colore 
GIALLO per etichetta personalizzata 0,13€ 2.860€ 

11.000 pz Braccialetti per paziente monouso colore 
ROSSO per etichetta personalizzata 0,13€ 1.430€ 

2.000 pz Braccialetti per paziente monouso colore 
NERO per etichetta personalizzata 0,13€ 260€ 

 
68.000 pz 

Etichette personalizzate con tipologia di 
barcode e numerazione da concordare e 
intestazione AREU 

0,00€ 0,00€ 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA  8.840.00€ 
 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

8.840,00 oltre IVA al 22%, pari a € 1.944,80, per un totale di € 10.784,80 IVA inclusa, la 
quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio dell’anno 2023, al conto 30.20.11.50 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

(ALTRI BENI SANITARI: SENZA CND - COEU 118) – centro di costo Maxi emergenze 
(041650) come segue:  

DESCRIZIONE 
SPESA ANNI IMPORTO 

IVA ESCLUSA IVA 22% IMPORTO 
CON IVA CONTO DESCRIZIONE 

CONTO 

Beni 2023 € 8.840,00 € 1.944,80 € 10.784,80 30201150  
ALTRI BENI 
SANITARI: 

SENZA CND 
 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi all’espletamento della procedura, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
di AREU, dr.ssa Eleonora Zucchinali;  

4. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della SSD 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili Dott. Alex Zambroni;  

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;  

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ELEONORA ZUCCHINALI 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


